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pag. 1 

Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  

LAVORI A MISURA 

A. STRUTTURA PORTANTE 
(SpCat 1) 

A.2 - STRUTTURE DI 
ELEVAZIONE  (Cat 2) 

1 / 30 Formazione di architravi in c.a. 
21.02.08 compresi le opere provvi ... a a 

perfetta regola d’arte, escluso il 
trasporto a rifiuto 
PIANO TERRA 
ingresso 2,00 1,50 0,600 0,300 0,54 
spogliatoio personale 4,00 1,10 0,120 0,200 0,11 
PIANO PRIMO 
in tutte le nuove aperture 14,00 1,20 0,120 0,200 0,40 

5,00 1,80 0,120 0,200 0,22 
PIANO SECONDO 
in tutte le nuove aperure 14,00 1,20 0,120 0,200 0,40 

4,00 1,80 0,120 0,200 0,17 

SOMMANO al m³ 1,84 934,10 1´718,74 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  1´718,74 



pag. 2 

Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  1´718,74 

B. CHIUSURA  (SpCat 2) 
B.1 - CHIUSURA VERTICALE 

(Cat 4) 

2 / 52 Approntamento di ponteggio in 
07.02.01 elementi portanti metallici ... primi 

30 giorni a decorrere 
dall’ultimazione del montaggio 
Per tutti i prospetti 2,00 36,00 10,000 720,00 

2,00 12,00 10,000 240,00 

SOMMANO al m² 960,00 7,20 6´912,00 

3 / 53 Smontaggio ad opera ultimata di 
07.02.03 ponteggio di cui alla voc ... o: — per 

ogni m2 di ponteggio in opera 
misurato dalla base 
come da quantità di cui alla voce 
07.02.03 ponteggi 960,00 

SOMMANO al m² 960,00 2,27 2´179,20 

4 / 14 Fornitura e posa in opera di 
08.10.02 serramenti in legno per fine ... 

perficie minima di misurazione: m2 
1,80: in pino di Svezia 
PIANO TERRA 
per n. 7 locali(superficie minima di 
misurazione 1.80 mq) *(par.ug.=7* 
1,80) 12,60 12,60 
cella frigo 3,200 0,600 1,92 
locale tecnologico 3,200 0,600 1,92 
GARAGE 

6,00 3,600 0,600 12,96 
PIANO PRIMO 

6,00 1,400 1,500 12,60 
3,00 1,400 2,200 9,24 

per n. 8 locali superficie minima di 
misurazione pari ad 1.80 mq * 
(par.ug.=8*1,80) 14,40 14,40 
PIANO SECONDO 5,00 1,400 1,500 10,50 

3,00 1,400 2,200 9,24 
per n. 8 locali da considerare la 
superficie minima di misurazione 
pari ad 1.80 mq *(par.ug.=8*1,80) 14,40 14,40 

SOMMANO al m² 99,78 318,30 31´759,97 

5 / 15 Fornitura e posa in opera di persiane 
08.12.02 in legno ad una o p ... perficie 

minima di misurazione: m2 1,80: in 
pino di Svezia 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina    

A   R I P O R T A R E  42´569,91 



pag. 3 

Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  42´569,91 

come da quantità di cui alla voce 
infissi 99,78 

SOMMANO al m² 99,78 460,50 45´948,69 

6 / 16 Fornitura e posa in opera di vetri 
08.14 termoacustici isolanti ... corre per 

dare l’opera completa a perfetta 
regola d’arte . 
se ne considera l'80% della voce 
infissi *(par.ug.=99,78*0,80) 79,82 79,82 

SOMMANO al m² 79,82 41,50 3´312,53 

7 / 48 Fornitura e collocazione di lastre di 
10.01.02 marmo di ottima qua ... na, Palermo, 

Ragusa, Siracusa: perlato di Sicilia e 
simili 
veranda coperta 2,00 5,00 0,600 6,00 

12,00 0,600 7,20 
PIANO TERRA 
lavanderia 1,50 0,600 0,90 
cella frigo 3,20 0,600 1,92 
wc 1,60 0,600 0,96 
docce 1,60 0,600 0,96 
spogliatoio personale 2,00 1,60 0,600 1,92 
locale tecnologico 3,20 0,600 1,92 
ingressi 4,00 1,50 0,600 3,60 
PIANO PRIMO 
sala hobby 2,00 1,20 0,600 1,44 
wch 2,00 0,80 0,600 0,96 
ufficio 1 e 2 2,00 1,50 0,600 1,80 
wc 3 - 4 - 5 3,00 0,70 0,600 1,26 
cucina 2,60 0,600 1,56 

1,20 0,600 0,72 
sala da pranzo 3,00 1,50 0,600 2,70 

SOMMANO al m² 35,82 89,80 3´216,64 

B.4 - CHIUSURA SUPERIORE 
(Cat 7) 

8 / 31 Fornitura e posa in opera di 
12.01.03 impermeabilizzazione con gua ... ta 

regola d’arte: — per ogni m2 di 
proiezione orizzontale. 
BALCONE 11,10 2,500 27,75 

8,00 2,500 20,00 
12,00 3,000 36,00 

SOMMANO al m² 83,75 12,70 1´063,63 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina   

A   R I P O R T A R E  96´111,40 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  96´111,40 

C. PARTIZIONE INTERNA 
(SpCat 3) 

C.1 - PARTIZIONE INTERNA 
VERTICALE  (Cat 8) 

9 / 13 Tramezzi con laterizi forati e malta 
02.02.01.02 cementizia a 300 kg  ... ola d’arte: — 

spessore di 8 cm per la provincia di 
Messina 
PIANO TERRA 
WC 4,60 3,000 13,80 

2,00 3,000 6,00 
4,00 1,00 2,800 11,20 

locale tecnologico 2,00 3,000 6,00 
PIANO PRIMO 2,40 4,000 9,60 

4,00 4,000 16,00 
3,80 4,000 15,20 

2,00 3,60 4,000 28,80 
2,00 1,80 4,000 14,40 

2,60 4,000 10,40 
3,20 4,000 12,80 

2,00 2,40 4,000 19,20 
2,00 3,00 4,000 24,00 
2,00 3,40 4,000 27,20 

3,20 4,000 12,80 
1,80 4,000 7,20 

2,00 3,80 4,000 30,40 
2,20 4,000 8,80 

PIANO SECONDO 
0,60 3,000 1,80 
8,60 3,000 25,80 
3,40 3,000 10,20 

2,00 3,00 3,000 18,00 
2,00 4,20 3,000 25,20 

1,40 3,000 4,20 
2,00 2,60 3,000 15,60 
2,00 4,00 3,000 24,00 
2,00 0,70 3,000 4,20 

6,60 3,000 19,80 
6,00 3,000 18,00 

2,00 2,20 3,000 13,20 

SOMMANO al m² 453,80 22,70 10´301,26 

10 / 21 Fornitura e posa in opera di 
05.17.03 piastrelle e pezzi speciali  ... e 

documentate dalla D.L.: per 
piastrelle 20x20 cm s = 8 mm 
PIANO TERRA 
spogliatoio personale 4,60 2,900 13,34 
wc 2,00 1,800 3,60 
anti wc 2,00 1,200 2,40 
docce 3,20 2,170 6,94 
PIANO PRIMO 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:   

A   R I P O R T A R E  26,28 106´412,66 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  26,28 106´412,66 

anti wc 1 2,40 1,700 4,08 
wc 1 1,80 1,100 1,98 
wc 2 2,00 1,200 2,40 
wc H 2,30 2,000 4,60 
antiwc 2 3,20 1,900 6,08 
wc 3 2,00 1,800 3,60 
wc 4 1,60 1,200 1,92 
anti wc 3 1,70 1,200 2,04 
wc 5 1,60 1,300 2,08 
PIANO SECONDO 
wc 1 2,50 1,400 3,50 
wc 2 2,50 1,400 3,50 
wc 3 2,80 1,300 3,64 
wc 4 2,00 1,800 3,60 
wc 5 2,40 1,300 3,12 
wc 6 3,20 2,200 7,04 
anti wc 1 2,80 2,200 6,16 

SOMMANO al m² 85,62 43,70 3´741,59 

11 / 22 Rivestimento di pareti con piastrelle 
05.09 di ceramica maiolic ... ro per dare il 

lavoro completo e a perfetta regola 
d’arte. 
PIANO TERRA 
spogliatoio personale 2,00 4,60 2,000 18,40 

2,00 2,900 2,000 11,60 
wc 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,800 2,000 7,20 
antiwc 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,600 2,000 6,40 
docce 2,17 2,000 4,34 

8,00 0,90 2,000 14,40 
PIANO PRIMO 
anti wc 1 2,00 2,40 2,000 9,60 

2,00 1,700 2,000 6,80 
wc 1 2,00 1,70 2,000 6,80 

2,00 1,100 2,000 4,40 
wc 2 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,200 2,000 4,80 
wc H 2,00 2,30 2,000 9,20 

2,00 1,900 2,000 7,60 
anti wc 2 2,00 3,30 2,000 13,20 

2,00 1,900 2,000 7,60 
wc 3 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,600 2,000 6,40 
wc 4 2,00 1,60 2,000 6,40 

2,00 1,200 2,000 4,80 
wc 5 2,00 1,60 2,000 6,40 

2,00 1,200 2,000 4,80 
cucina 5,50 2,000 11,00 

5,80 2,000 11,60 
3,70 2,000 7,40 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina   

A   R I P O R T A R E  223,14 110´154,25 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  223,14 110´154,25 

SOMMANO al m² 223,14 45,40 10´130,56 

12 / 25 Fornitura e posa in opera di pittura 
11.06 traspirante, natural ... lusione, oltre i 

3,5 m d’altezza, del ponteggio 
necessario 
PIANO TERRA 
garage 2,00 12,00 3,800 91,20 

2,00 6,700 3,800 50,92 
soffitto 12,00 6,700 80,40 
lavanderia 2,00 5,00 3,000 30,00 

2,00 3,300 3,000 19,80 
soffitto 5,00 3,300 16,50 
cella frigo 2,00 5,00 3,000 30,00 

2,00 3,500 3,000 21,00 
soffitto 5,00 3,500 17,50 
spogliatoio personale 2,00 4,60 3,000 27,60 

2,00 2,900 3,000 17,40 
soffitto 4,60 2,900 13,34 
wc 2,00 2,00 1,000 4,00 

2,00 1,900 1,000 3,80 
soffitto 2,00 1,900 1,000 3,80 
antiwc 2,00 2,00 1,000 4,00 

2,00 1,200 1,000 2,40 
soffitto 2,00 1,200 2,40 
docce 2,00 3,50 1,000 7,00 

2,00 2,170 1,000 4,34 
soffitto 3,50 2,170 7,60 
corridoio 1 2,00 9,80 3,000 58,80 

2,00 1,000 3,000 6,00 
soffitto 9,80 1,000 9,80 
ingresso 2,00 5,20 3,000 31,20 

2,00 2,400 3,000 14,40 
soffitto 5,20 2,400 12,48 
corridoio 2 2,00 6,40 3,000 38,40 

2,00 1,000 3,000 6,00 
soffitto 6,40 1,000 6,40 
locale tecnologico 2,00 4,30 3,000 25,80 

2,00 2,350 3,000 14,10 
soffitto 4,30 2,350 10,11 
locale tecnologico 2,00 4,30 3,000 25,80 

2,00 3,550 3,000 21,30 
soffitto 4,30 3,550 15,27 
PIANO PRIMO 
sala hobby 2,00 8,80 4,000 70,40 

2,00 3,800 4,000 30,40 
soffitto 8,80 3,800 33,44 
anti wc 1 2,00 2,40 2,000 9,60 

2,00 1,800 2,000 7,20 
soffitto 2,40 1,800 4,32 
wc 1 2,00 1,80 2,000 7,20 

2,00 1,200 2,000 4,80 
soffitto 1,80 1,200 2,16 
wc 2 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,200 2,000 4,80 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina   

A   R I P O R T A R E  933,18 120´284,81 



pag. 7 

Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  933,18 120´284,81 

soffitto 2,00 1,200 2,40 
ufficio 1 2,00 3,80 4,000 30,40 

2,00 3,100 4,000 24,80 
soffitto 3,80 3,100 11,78 
ufficio 2 2,00 3,80 4,000 30,40 

2,00 3,100 4,000 24,80 
soffitto 3,80 3,100 11,78 
reception 7,50 4,000 30,00 

2,60 4,000 10,40 
3,40 4,000 13,60 
2,90 4,000 11,60 
2,60 4,000 10,40 
3,60 4,000 14,40 

soffitto 7,50 2,800 4,000 84,00 
4,60 2,400 4,000 44,16 

vano scala 4,60 4,000 18,40 
2,90 4,000 11,60 

anti wc 2 2,00 3,30 2,000 13,20 
2,00 2,000 2,000 8,00 

soffitto 3,30 2,000 6,60 
wc 3 2,00 2,00 2,000 8,00 

2,00 1,600 2,000 6,40 
soffitto 2,00 1,600 3,20 
wc 4 2,00 1,20 2,000 4,80 

2,00 1,600 2,000 6,40 
soffitto 1,20 1,600 1,92 
wc 5 2,00 1,60 2,000 6,40 

2,00 1,200 2,000 4,80 
soffitto 1,60 1,200 1,92 
antiwc 3 2,00 1,90 2,000 7,60 

2,00 1,200 2,000 4,80 
soffitto 1,90 1,200 2,28 
cucina 5,50 1,000 5,50 

4,30 1,000 4,30 
2,80 1,000 2,80 
2,80 1,000 2,80 
5,80 1,000 5,80 
3,60 1,000 3,60 

soffitto 5,50 4,300 23,65 
5,80 1,600 9,28 
3,20 1,800 5,76 

sala da pranzo 2,00 9,80 4,000 78,40 
6,350 4,000 25,40 

soffitto 9,80 6,350 62,23 
veranda coperta 2,00 4,80 2,700 25,92 

10,900 2,700 29,43 
soffitto 4,80 10,900 52,32 
PIANO SECONDO 
camera 1 2,00 3,80 3,000 22,80 

2,00 2,100 3,000 12,60 
2,00 1,50 3,000 9,00 

soffitto 3,80 2,100 7,98 
1,50 1,200 1,80 

wc 1 2,00 2,60 1,000 5,20 
2,00 1,400 1,000 2,80 

soffitto 2,60 1,400 3,64 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina   

A   R I P O R T A R E  1´807,43 120´284,81 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  1´807,43 120´284,81 

camera 2 2,00 3,80 3,000 22,80 
2,00 3,300 3,000 19,80 

soffitto 3,80 3,300 12,54 
wc 2 2,00 2,60 1,000 5,20 

2,00 1,400 1,000 2,80 
soffitto 2,60 1,400 3,64 
camera 3 2,00 4,30 3,000 25,80 

2,00 3,300 3,000 19,80 
soffitto 4,30 3,300 14,19 
wc 3 2,00 2,90 1,000 5,80 

2,00 1,400 1,000 2,80 
soffitto 2,90 1,400 4,06 
camera 4 2,00 3,10 3,000 18,60 

2,00 2,800 3,000 16,80 
soffitto 3,10 2,800 8,68 
camera 5 2,00 3,82 3,000 22,92 

2,00 3,100 3,000 18,60 
soffitto 3,80 3,100 11,78 
wc 4 2,00 2,00 1,000 4,00 

2,00 1,800 1,000 3,60 
soffitto 2,00 1,800 3,60 
disimpegno 2,00 1,80 3,000 10,80 

2,00 1,000 3,000 6,00 
soffitto 1,80 1,000 1,80 
corridoio 1 2,00 10,00 3,000 60,00 

2,00 1,500 3,000 9,00 
soffitto 10,00 1,500 15,00 
corridoio 2 2,00 3,70 3,000 22,20 

2,00 5,400 3,000 32,40 
soffitto 3,70 5,400 19,98 
corridoio 3 2,00 3,80 3,000 22,80 

2,00 1,250 3,000 7,50 
soffitto 3,80 1,250 4,75 
camera 6 2,00 3,80 3,000 22,80 

2,00 3,500 3,000 21,00 
soffitto 3,80 3,500 13,30 
wc 5 2,00 2,40 1,000 4,80 

2,00 1,400 1,000 2,80 
soffitto 2,40 1,400 3,36 
camera 7 2,00 6,00 3,000 36,00 

2,00 3,050 3,000 18,30 
2,00 1,20 3,000 7,20 

soffitto 6,00 3,050 18,30 
1,20 2,700 3,24 

disimpegno 2,00 2,90 3,000 17,40 
2,00 2,200 3,000 13,20 

soffitto 2,90 2,200 6,38 
wc 6 2,00 2,40 3,000 14,40 

2,00 2,200 3,000 13,20 
soffitto 2,40 2,200 5,28 
PROSPETTI 
prospetto longitudinale e retro 2,00 36,00 11,000 792,00 
prospetto trascersale e retro 2,00 18,00 11,000 396,00 

SOMMANO al m² 3´676,43 8,76 32´205,53 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:   

A   R I P O R T A R E  152´490,34 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  152´490,34 

13 / 26 Preparazione alla tinteggiatura di 
21.02.19 superfici interne into ... gistero per 

dare l’opera compiuta a perfetta 
regola d’arte 
come da quantità di cui alla voce 
11.06 *(par.ug.=1737,57+754,26) 2491,83 2´491,83 

SOMMANO al m² 2´491,83 10,80 26´911,76 

14 / 49 Finitura con intonaco premiscelato 
A.P. 06 per interni ed esterni ... roscopicità, 

applicato a mano, reazione al fuoco 
classe A1 
come da quantità di cui alla voce 
A.P. 05 intonaci ad esclusione del 
rivestimento *(par.ug.=966,20- 
223,14) 743,06 743,06 

SOMMANO m2 743,06 8,90 6´613,23 

15 / 50 "Intonaco premiscelato di fondo per 
A.P. 05 interni ed esterni a  ... in laterizio, in 

spessore di 2 cm, livellato e 
frattazzato 
PIANO TERRA 

2,00 2,20 3,000 13,20 
2,00 4,60 3,000 27,60 
2,00 2,00 3,000 12,00 
2,00 2,00 3,000 12,00 

PIANO PRIMO 
2,00 2,60 4,000 20,80 
2,00 9,00 4,000 72,00 
2,00 3,80 4,000 30,40 
2,00 3,60 4,000 28,80 
2,00 2,00 4,000 16,00 
2,00 4,00 4,000 32,00 
2,00 3,00 4,000 24,00 
2,00 2,40 1,500 7,20 
2,00 3,20 4,000 25,60 
2,00 6,00 4,000 48,00 
2,00 4,00 4,000 32,00 
2,00 3,20 4,000 25,60 
2,00 3,20 4,000 25,60 

3,70 4,000 14,80 
7,80 4,000 31,20 

12,00 4,000 48,00 
PIANO SECONDO 

4,00 8,60 3,000 103,20 
2,00 1,30 3,000 7,80 

(par.ug.=2*3) 6,00 2,80 3,000 50,40 
2,00 3,80 3,000 22,80 

3,20 3,000 9,60 
13,00 3,000 39,00 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:   

A   R I P O R T A R E  779,60 186´015,33 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  779,60 186´015,33 

10,00 3,000 30,00 
4,20 3,000 12,60 

6,00 3,80 3,000 68,40 
2,00 6,00 3,000 36,00 

(par.ug.=2*3) 6,00 2,20 3,000 39,60 

SOMMANO m2 966,20 24,50 23´671,90 

16 / 57 Fornitura e collocazione di porta 
08.24 interna ad una o due an ... e la porta 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
PIANO PRIMO 
cucina 4,00 1,200 2,200 10,56 

SOMMANO al m² 10,56 419,30 4´427,81 

17 / 58 Fornitura e collocazione di porta 
08.16 interna cieca o con riq ... onere per 

dare l’infisso in opera a perfetta 
regola d’arte 
PIANO TERRA 7,00 0,900 2,200 13,86 
PIANO PRIMO 13,00 0,900 2,200 25,74 
PIANO SECONDO 13,00 0,900 2,200 25,74 

SOMMANO al m² 65,34 234,30 15´309,16 

C.2 - PARTIZIONE INTERNA 
ORIZZONTALE  (Cat 9) 

18 / 17 Massetto di sottofondo per 
05.12.01 pavimentazioni in conglomerato ... 

erfetta regola d’arte: collocato 
all’interno degli edifici 
come da quantità di cui alla voce 
demolizione massetti 638,00 

SOMMANO al m² 638,00 14,80 9´442,40 

19 / 18 Zoccolino battiscopa in legno 75x10 
A.P. 03 mm, posto in opera con collante: 

Ciliegio 
PIANO PRIMO 
sala hobby 2,00 8,80 17,60 

2,00 3,800 7,60 
ufficio 1 2,00 3,80 7,60 

2,00 3,100 6,20 
ufficio 2 2,00 3,80 7,60 

2,00 3,100 6,20 
reception 7,50 7,50 

5,55 5,55 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  65,85 238´866,60 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  65,85 238´866,60 

3,80 3,80 
3,20 3,20 

sala da pranzo 2,00 9,80 19,60 
6,35 6,35 

10,90 10,90 
2,00 4,80 9,60 

PIANO SECONDO 
camera 1 2,00 2,10 4,20 

3,80 3,80 
2,80 2,80 

2,00 1,50 3,00 
camera 2 2,00 3,30 6,60 

2,00 3,80 7,60 
2,00 1,40 2,80 

camera 3 2,00 4,20 8,40 
2,00 3,30 6,60 

camera 4 2,00 2,80 5,60 
2,00 3,10 6,20 

camera 5 2,00 3,80 7,60 
2,00 3,10 6,20 

camera 6 2,00 3,80 7,60 
. 2,00 3,50 7,00 

2,00 1,20 2,40 
camera 7 2,00 6,00 12,00 

2,00 3,05 6,10 
2,00 1,20 2,40 

corridoio 1 2,00 10,00 20,00 
1,40 1,40 

corridoio 2 2,00 3,70 7,40 
4,20 4,20 

corridoio 3 2,00 3,80 7,60 
1,25 1,25 

SOMMANO m 270,05 12,10 3´267,61 

20 / 19 Pavimento in piastrelle in 
05.06 monocottura di 1ª scelta con s ... ero 

per dare il lavoro completo e a 
perfetta regola d'arte 
PIANO PRIMO 
cucina 5,50 4,300 23,65 

5,80 1,800 10,44 
3,00 1,600 4,80 

SOMMANO al m² 38,89 41,40 1´610,05 

21 / 20 Fornitura e posa in opera di 
05.16.01 battiscopa per piastrelle di ... e dalla 

D.L.: battiscopa a becco civetta 8x30 
cm s = 9 mm. 
PIANO TERRA 
cucina *(lung.=5,50+4,30+5,80+ 
3,70+2,40) 21,70 21,70 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:  

A   R I P O R T A R E  21,70 243´744,26 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  21,70 243´744,26 

SOMMANO al m 21,70 14,40 312,48 

22 / 23 Fornitura e collocazione di 
A.P. 02 pavimento in parquet, di clas ... di, 

collanti, lamatura e laccatura 
Listoncini in ciliegio. 
PIANO PRIMO 
sala hobby 8,80 3,800 33,44 
ufficio 1 3,80 3,100 11,78 
ufficio 2 3,80 3,100 11,78 
reception 7,50 5,550 41,63 
sala da pranzo 9,80 6,350 62,23 

10,90 4,800 52,32 
PIANO SECONDO 
camera 1 3,80 2,100 7,98 

1,50 1,200 1,80 
camera 2 3,80 3,300 12,54 

1,20 1,400 1,68 
camera 3 4,40 3,300 14,52 
camera 4 3,20 2,800 8,96 
camera 5 3,82 3,100 11,84 
camera 6 3,80 3,500 13,30 

1,20 1,400 1,68 
camera 7 6,00 3,050 18,30 

2,70 1,200 3,24 
corridoio 1 10,00 1,600 16,00 
corridoio 2 5,40 3,700 19,98 
corridoio 3 3,80 1,250 4,75 

SOMMANO m2 349,75 71,50 25´007,13 

23 / 24 Pavimento in piastrelle di Klinker 
05.08 ceramico in monocottur ... con 

prodotto speciale per la stuccatura e 
la sigillatura . 
pavimentazione balcone 10,59 2,000 21,18 

7,40 2,000 14,80 
3,00 1,400 4,20 

10,00 2,400 24,00 

SOMMANO al m² 64,18 47,90 3´074,22 

24 / 29 Controsoffitti piani fonoassorbenti e 
A.P.14 (D.2 termoisolanti reali ... fitto le clips, i 
Prov) ponteggi ed ogni altro onere e 

magistero 
PIANO PRIMO 
in tutti gli ambienti ad esclusione 
della veranda coperta e della cucina 175,00 175,00 

SOMMANO m2 175,00 44,50 7´787,50 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  279´925,59 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  279´925,59 

E. IMPIANTO DI FORNITURA 
SERVIZI  (SpCat 5) 
E.1 - IMPIANTO DI 

CLIMATIZZAZIONE  (Cat 14) 

25 / 42 Impianto di condizionamento 
A.P. 04 climatizzazione albergo 1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 30´000,00 30´000,00 

E.2 - IMPIANTO 
IDROSANITARIO  (Cat 15) 

26 / 71 Fornitura e collocazione di specchio 
15.03.06 reclinabile per disa ... re l’opera 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 440,50 881,00 

27 / 43 Fornitura e collocazione di lavatoio 
15.01.03 in grès porcellanato ... re l’opera 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
PIANO TERRA 
wc 3,00 
PIANO PRIMO 
anti wc 1 2,00 
anti wc 2 3,00 
wc 3 1,00 
anti wc 3 1,00 
PIANO SECONDO 
wc 1 1,00 
wc 2 1,00 
wc 3 1,00 
wc 4 1,00 
wc 5 1,00 
wc 6 1,00 

SOMMANO cad. 16,00 261,60 4´185,60 

28 / 44 Fornitura e collocazione di piatto 
15.01.04.02 per doccia in grès por ... nte a 

perfetta regola d’arte: delle 
dimensioni di 80x80 cm 
PIANO TERRA 
spogliatoio personale 4,00 
PIANO SECONDO 
wc 1 1,00 
wc 2 1,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  6,00 314´992,19 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  6,00 314´992,19 

wc 3 1,00 
wc 4 1,00 
wc 5 1,00 
wc 6 1,00 

SOMMANO cad. 10,00 252,70 2´527,00 

29 / 45 Fornitura e collocazione di bidè in 
15.01.06 porcellana vetrificat ... re l’opera 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
PIANO SECONDO 
wc 1 1,00 
wc 2 1,00 
wc 3 1,00 
wc 4 1,00 
wc 5 1,00 
wc 6 1,00 

SOMMANO cad. 6,00 226,70 1´360,20 

30 / 46 Fornitura e collocazione di vaso 
15.01.08 igienico in porcellana v ...  per dare 

l'opera completa e funzionante a 
perfetta d'arte 
PIANO TERRA 2,00 
PIANO PRIMO 
wc 1 1,00 
wc 2 1,00 
wc 3 1,00 
wc 4 1,00 
wc 5 1,00 
PIANO SECONDO 
wc 1 1,00 
wc 2 1,00 
wc 3 1,00 
wc 4 1,00 
wc 5 1,00 
wc 6 1,00 

SOMMANO cad. 13,00 225,40 2´930,20 

31 / 67 Fornitura e collocazione di mobile 
15.03.03 WC attrezzato monobloc ... orre per 

dare l’opera funzionante a perfetta 
regola d’arte 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 1´523,00 3´046,00 

32 / 69 Fornitura e collocazione di lavabo 
15.03.04 ergonomico per disabil ... re l’opera 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  324´855,59 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  324´855,59 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 1´766,00 3´532,00 

33 / 70 Fornitura e collocazione di 
15.03.05 impugnatura di sicurezza riba ... re 

l’opera completa e funzionante a 
perfetta regola d’arte 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 368,80 737,60 

34 / 72 Fornitura e collocazione di 
15.03.07 corrimani angolari per disabi ... re 

l’opera completa e funzionante a 
perfetta regola d’arte 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 259,40 518,80 

35 / 73 Fornitura e collocazione di 
15.03.08 maniglione per disabili in tu ... e 

l’opera completa e funzionante a 
perfetta regola d’arte. 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 116,20 232,40 

36 / 74 Fornitura e collocazione di piantana 
15.03.09 per disabili in tubo ... nte a perfetta 

regola e fissato alla parete e al 
pavimento 
WC DISABILI 2,00 

SOMMANO cad. 2,00 166,90 333,80 

E.3 - IMPIANTO DI 
SMALTIMENTO LIQUIDI 

(Cat 16) 

37 / 27 Fornitura e collocazione di grondaia 
15.04.11.01 dello sviluppo non i ... dare l’opera 

completa ed a perfetta regola d’arte: 
in rame 
collocazione grondaie per raccolta 
acque piovane 
prospetto princiapale 13,80 13,80 

6,80 6,80 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  20,60 330´210,19 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  20,60 330´210,19 

10,00 10,00 
prospetto posteriore 13,80 13,80 

14,00 14,00 
5,80 5,80 

14,00 14,00 

SOMMANO al m 78,20 75,10 5´872,82 

38 / 28 Fornitura e collocazione di pluviale 
15.04.12.01 in rame, compreso co ... ompleta ed 

a perfetta regola d'arte: per diametro 
da 80 mm 
nei prospetti 4,00 12,00 48,00 

10,00 10,00 
2,00 7,00 14,00 
2,00 9,00 18,00 
2,00 1,00 2,00 

SOMMANO al m 92,00 45,30 4´167,60 

39 / 32 Fornitura e collocazione di pozzetto 
15.04.24 per pluviale del tip ... re l’opera 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
in prossimità di tutti i pluviali 11,00 

SOMMANO cad. 11,00 57,80 635,80 

40 / 36 Fornitura e collocazione di pozzetto 
15.04.23 per base di colonna  ... re l’opera 

completa e funzionante a perfetta 
regola d’arte 
collegamento linea principale di 
raccolta acque piovane 8,00 

SOMMANO cad. 8,00 110,60 884,80 

41 / 40 Fornitura e posa in opera di 
13.07.10.06 tubazioni in PVC-U atossico  ... 

eriale idoneo da compensarsi a parte: 
del D esterno 110 mm 
per collegamento dal pozzetto 
pluviale al pozzetto principale di 
condotta alla vasca di raccolta 
da pozzetto 1 a 12 13,00 
da pozzetto 2 a 12 3,00 
da pozzetto 3 a 13 2,00 
da pozzetto 4 a 14 6,00 
da pozzetto 6 a 15 2,00 
da pozzetto 7 a 16 2,00 
da pozzetto 8 a 17 2,00 
da pozzetto 9 a 18 2,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  32,00 341´771,21 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  32,00 341´771,21 

da pozzetto 10 a 18 4,00 
da pozzetto 11 a 19 2,00 

SOMMANO al m 38,00 13,10 497,80 

42 / 41 Fornitura e posa in opera di 
13.07.10.11 tubazioni in PVC-U atossico  ... 

eriale idoneo da compensarsi a parte: 
del D esterno 200 mm 
condotta principale raccolta acque 
piovane 
da pozzetto 12 a 13 8,00 8,00 
da pozzetto 13 a 14 16,00 16,00 
da pozzetto 14 a 15 10,00 10,00 
da pozzetto 15 a 16 9,00 9,00 
da pozzetto 16 a 17 6,00 6,00 
da pozzetto 17 a 18 15,00 15,00 
da pozzetto 18 a 19 12,00 12,00 
collegamento alla vasca di raccolta 6,00 6,00 

SOMMANO al m 82,00 29,30 2´402,60 

E.4 - IMPIANTO DI 
SMALTIMENTO AEROFORMI 

(Cat 17) 

43 / 68 Fornitura e collocazione di punto di 
15.04.03 scarico e ventilazio ... nimi indicati 

dalla norma UNI 9183: — per punto 
di scarico 
SERVIZI IGIENICI 
piano terra 10,00 
piano primo 16,00 
piano secondo 20,00 

SOMMANO cad. 46,00 89,60 4´121,60 

E.7 - IMPIANTO ELETTRICO 
(Cat 20) 

44 / 54 Fornitura e posa in opera di 
A.P. 08 impianto fotovoltaico della  ... i 

protezione con allacciamento in BT 
per impianti monofase 

1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 30´000,00 30´000,00 

45 / 75 Fornitura e posa in opera di 
A.P. 10 QUADRO ELETTRICO PIANO 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:  

A   R I P O R T A R E  378´793,21 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  378´793,21 

PRIMO ... e a perfetta regola d'arte e 
secondo la normativa vigente. 
PIANO PRIMO 1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 2´500,00 2´500,00 

46 / 76 Fornitura e posa in opera di 
A.P. 09 QUADRO ELETTRICO 

GENERALE in ... e a perfetta 
regola d'arte e secondo la normativa 
vigente. 

1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 5´050,00 5´050,00 

47 / 77 Fornitura e posa in opera di 
A.P. 11 QUADRO ELETTRICO PIANO 

SECON ... e a perfetta regola d'arte 
e secondo la normativa vigente. 
PIANO SECONDO 1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 1´600,00 1´600,00 

48 / 78 Fornitura e posa in opera a qualsiasi 
14.03.03.06 altezza di cavo uni ... segna cavo e 

ogni altro onere: conduttori sezione 
16,0 mm2 
PIANO PRIMO 5,00 50,00 250,00 
PIANO SECONDO 5,00 50,00 250,00 

SOMMANO al m 500,00 4,10 2´050,00 

49 / 79 Fornitura e posa in opera a qualsiasi 
14.03.03.05 altezza di cavo uni ... segna cavo e 

ogni altro onere: conduttori sezione 
10,0 mm2 
PIANO PRIMO 5,00 50,00 250,00 
PIANO SECONDO 5,00 50,00 250,00 

SOMMANO al m 500,00 3,02 1´510,00 

50 / 5 Fornitura e collocazione di montante 
18.06.03.01 in tubo di acciaio p ... la d’arte, per 

un’altezza totale di 3,00 m: diametro 
33 mm 
colonne montanti 15,00 

SOMMANO cad. 15,00 34,70 520,50 

51 / 51 Fornitura e posa in opera di tubi di 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  392´023,71 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  392´023,71 

14.03.01.01 materiale termoplast ... paratore, e di 
ogni altro onere: diametro esterno 
20,0 mm2 
PIANO TERRA 100,00 
PIANO PRIMO 150,00 
PIANO SECONDO 200,00 

SOMMANO al m 450,00 3,60 1´620,00 

52 / 66 Fornitura e posa in opera a qualsiasi 
14.03.03.07 altezza di cavo uni ... segna cavo e 

ogni altro onere: conduttori sezione 
25,0 mm2 
DAL QUADRO ENEL AL 
QUADRO ELETTRICO AL 
PIANO TERRA 5,00 40,00 200,00 

SOMMANO al m 200,00 5,84 1´168,00 

53 / 6 Fornitura e collocazione di montante 
18.06.03.02 in tubo di acciaio p ... la d’arte, per 

un’altezza totale di 3,00 m: diametro 
60 mm 
colonne montanti 15,00 

SOMMANO cad. 15,00 52,50 787,50 

54 / 33 Quadro elettrico da incasso in 
14.04.01.01 materiale isolante, confor ... , e ogni 

altro onere o accessorio: dimensione 
6 moduli DIN 
da collocare in ogni ambiente 
PIANO TERRA 3,00 
PIANO PRIMO 10,00 
PIANO SECONDO 8,00 

SOMMANO cad. 21,00 23,00 483,00 

55 / 34 Interruttore automatico 
14.04.06.01 magnetotermico differenziale, pot ... 

e lo stesso perfettamente 
funzionante: 1P+N In da 6 a 32 A 
da collocare in ogni ambiente 
PIANO TERRA 3,00 
PIANO PRIMO 10,00 
PIANO SECONDO 8,00 

SOMMANO cad. 21,00 80,10 1´682,10 

56 / 56 Quadro elettrico da incasso in 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  397´764,31 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  397´764,31 

14.04.01.07 materiale isolante, confor ...  e ogni 
altro onere o accessorio: dimensione 
54 moduli DIN 
PIANO TERRA 1,00 
PIANO PRIMO 1,00 
PIANO SECONDO 1,00 

SOMMANO cad. 3,00 150,20 450,60 

57 / 35 Punto presa di corrente bipasso 
14.01.11.01 2x10/16 A, realizzato con ...  elettrici 

ed ogni altro onere: conduttori 
sezione 2,5 mm2 
PIANO TERRA 14,00 
PIANO PRIMO 32,00 
PIANO SECONDO 28,00 

SOMMANO cad. 74,00 35,70 2´641,80 

58 / 59 Fornitura e posa in opera di cavo 
14.03.04.03 unipolare isolato in el ...  segna cavo 

e ogni altro onere: conduttori 
sezione 4,0 mm2 
COLLEGAMENTO DAL 
QUADRO GENERALE AI PIANI 
AD OGNI LOCALE 
PIANO TERRA *(par.ug.=3*150) 450,00 450,00 
PIANO PRIMO *(par.ug.=3*250) 750,00 750,00 
PIANO PRIMO *(par.ug.=3*200) 600,00 600,00 

SOMMANO al m 1´800,00 1,87 3´366,00 

59 / 60 Fornitura e posa in opera di tubi di 
14.03.01.04 materiale termoplast ... paratore, e di 

ogni altro onere: diametro esterno 
40,0 mm2 
PER PASSAGGIO DAL 
QUADRO GENERALE AL 
PIANO ALLE CASSETTE DI 
DERIVAZIONE DEI LOCALI 
PIANO TERRA 200,00 
PIANO PRIMO 300,00 
PIANO SECONDO 250,00 

SOMMANO al m 750,00 5,90 4´425,00 

60 / 62 Derivazione per punto luce 
14.01.01.01 semplice, interrotto o commuta ... 

minuteria ed ogni altro onere: 
conduttori sezione 1,5 mm2 
PIANO TERRA 
locale tecnologico 3,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  3,00 408´647,71 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  3,00 408´647,71 

lavanderia 2,00 
cella frigo 2,00 
spogliatoio personale 2,00 
wc e docce 3,00 
corridoio 6,00 
ingresso 2,00 
PIANO TERRA 4,00 
sala hobby 6,00 
antiwc 1 1,00 
wc1 - wc2 - wch 3,00 
ufficio 1 2,00 
ufficio 2 2,00 
reception 6,00 
antiwc 2 2,00 
wc 3 - wc4 - wc5 3,00 
cucina 6,00 
sala da pranzo 6,00 
veranda coperta 4,00 
PIANO SECONDO 
camera 1 2,00 
camera 2 2,00 
camera 3 2,00 
camera 4 2,00 
camera 5 2,00 
camera 6 2,00 
camera 7 3,00 
wc1 - wc2 - wc3 - wc4 - wc5 - wch 6,00 

SOMMANO cad. 86,00 21,90 1´883,40 

61 / 63 Punto di comando per punto luce 
14.01.03.01 semplice, interrotto, dev ... 

minuteria ed ogni altro onere: 
conduttori sezione 1,5 mm2 
PIANO TERRA 
locale tecnologico 2,00 
lavanderia 1,00 
cella frigo 1,00 
spogliatoio personale 1,00 
wc e docce 3,00 
corridoio 3,00 
ingresso 1,00 
PIANO TERRA 
sala hobby 2,00 
antiwc 1 1,00 
wc1 - wc2 - wch 3,00 
ufficio 1 1,00 
ufficio 2 1,00 
reception 2,00 
antiwc 2 1,00 
wc 3 - wc4 - wc5 3,00 
cucina 2,00 
sala da pranzo 2,00 
veranda coperta 1,00 
PIANO SECONDO 

COMMITTENTE Provincia Regionale di Messina:  

A   R I P O R T A R E  31,00 410´531,11 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  31,00 410´531,11 

camera 1 1,00 
camera 2 1,00 
camera 3 1,00 
camera 4 1,00 
camera 5 1,00 
camera 6 1,00 
camera 7 1,00 
wc1 - wc2 - wc3 - wc4 - wc5 - wch 6,00 

SOMMANO cad. 44,00 29,50 1´298,00 

62 / 64 Fornitura e posa in opera entro 
18.08.01.01 scavo di cavidotto con ma ... 

unzionante a perfetta regola d’arte: 
diametro pari a 80 mm 
PER PASSAGGIO LINEA 
PRINCIPALE DAL QUADRO 
ENEL AL QUADRO 
ELETTRICO AL PIANO TERRA 40,00 

SOMMANO al m 40,00 7,86 314,40 

E.8 - IMPIANTO DI 
TELECOMUNICAZIONI  (Cat 

21) 

63 / 37 Punto presa telefono di attestamento 
14.01.19 linea telefonica est ... gistero per dare 

l’opera completa a perfetta regola 
d’arte 
PIANO TERRA 2,00 
PIANO PRIMO 15,00 
PIANO SECONDO 15,00 

SOMMANO cad. 32,00 56,80 1´817,60 

64 / 38 Punto presa d’antenna televisiva di 
14.01.21 attestamento con line ... gistero per 

dare l’opera completa a perfetta 
regola d’arte 
PIANO TERRA 2,00 
PIANO PRIMO 15,00 
PIANO SECONDO 15,00 

SOMMANO  cad. 32,00 63,90 2´044,80 

E.9 - IMPIANTO FISSO DI 
TRASPORTO  (Cat 22) 

65 / 55 Ascensore idraulico (oleoelettrico) di 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  416´005,91 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  416´005,91 

A.P. 07 tipo automatico fo ... a 8 persone, 
superficie minima della cabina pari a 
1,45 m² 
collocazione ascensore 1,00 

SOMMANO cad 1,00 25´000,00 25´000,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  441´005,91 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  441´005,91 

F. IMPIANTO DI SICUREZZA 
(SpCat 6) 

E.7 - IMPIANTO ELETTRICO 
(Cat 20) 

66 / 65 Punto presa di corrente bipasso 
14.01.11.01 2x10/16 A, realizzato con ...  elettrici 

ed ogni altro onere: conduttori 
sezione 2,5 mm2 
PIANO TERRA 
locale tecnologico 2,00 
lavanderia 1,00 
cella frigo 1,00 
spogliatoio personale 4,00 
wc e docce 3,00 
corridoio 2,00 
PIANO TERRA 
sala hobby 6,00 
antiwc 1 1,00 
wc1 - wc2 - wch 3,00 
ufficio 1 4,00 
ufficio 2 4,00 
reception 8,00 
antiwc 2 1,00 
wc 3 - wc4 - wc5 3,00 
cucina 12,00 
sala da pranzo 6,00 
veranda coperta 4,00 
PIANO SECONDO 
camera 1 4,00 
camera 2 4,00 
camera 3 4,00 
camera 4 4,00 
camera 5 4,00 
camera 6 4,00 
camera 7 5,00 
wc1 - wc2 - wc3 - wc4 - wc5 - wch 6,00 

SOMMANO cad. 100,00 35,70 3´570,00 

F.1 - IMPIANTO 
ANTINCENDIO  (Cat 23) 

67 / 61 Fornitura   e   posa  in  opera di 
A.P. 13 (T.3 estintore  portatile  ... mpleto di 
Prov) manometro.Omologato dal 

Ministero degli Interni. 
PIANO TERRA 4,00 
PIANO PRIMO 4,00 
PIANO SECONDO 4,00 

SOMMANO cadauno 12,00 84,00 1´008,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  445´583,91 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  445´583,91 

G. ATTREZZATURA 
INTERNA  (SpCat 7) 

G.1. - ARREDO DOMESTICO 
(Cat 27) 

68 / 80 Fornitura e istallazione di  gruppo 
A.P. 12 ARREDI ED ACCESSORI P ... 

murarie, allacci elettrici ed ogni altro 
onere e magistero 

1,00 

SOMMANO a corpo 1,00 27´500,00 27´500,00 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  473´083,91 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  473´083,91 

I. DEMOLIZIONI E 
RIMOZIONI  (SpCat 9) 

<nessuna>  (Cat 0) 

69 / 47 Trasporto alle pubbliche discariche 
21.01.26 del comune in cui si  ... a: per ogni 

m3 di materiale trasportato misurato 
sul mezzo 
derivante da tutte le demolizioni e 
rimozioni 300,00 

SOMMANO al m³ 300,00 21,80 6´540,00 

I. 1 - DEMOLIZIONI  (Cat 31) 

70 / 1 Demolizione di tramezzi in laterizio, 
21.01.04 forati di cemento o ... asporto a 

rifiuto: — per ogni m² e per ogni cm 
di spessore 
PIANO TERRA 

5,20 40,000 3,000 624,00 
PIANO PRIMO 2,00 3,00 10,000 4,000 240,00 

4,00 1,70 10,000 4,000 272,00 
2,90 10,000 4,000 116,00 
4,00 10,000 4,000 160,00 
0,30 10,000 4,000 12,00 
2,70 10,000 4,000 108,00 

2,00 2,40 10,000 4,000 192,00 
0,70 10,000 4,000 28,00 

2,00 3,50 10,000 4,000 280,00 
2,00 1,00 10,000 4,000 80,00 

1,70 10,000 4,000 68,00 
0,90 10,000 4,000 36,00 
1,40 10,000 4,000 56,00 

PIANO SECONDO 8,50 10,000 3,000 255,00 
2,00 3,10 10,000 3,000 186,00 

3,70 10,000 3,000 111,00 
3,00 3,60 10,000 3,000 324,00 

10,30 10,000 3,000 309,00 
4,00 1,30 10,000 3,000 156,00 

6,90 10,000 3,000 207,00 
3,80 10,000 3,000 114,00 
2,70 10,000 3,000 81,00 

SOMMANO 4´015,00 0,87 3´493,05 

71 / 2 Demolizione di pavimenti e 
21.01.06 rivestimenti interni od estern ... ta sul 

cassone di raccolta, escluso il 
trasporto a rifiuto 
PIANO TERRA 

2,10 6,200 13,02 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  13,02 483´116,96 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  13,02 483´116,96 

11,70 6,100 71,37 
6,30 1,200 7,56 

PIANO PRIMO 12,70 7,000 88,90 
13,30 9,800 130,34 
6,40 4,000 25,60 
6,00 3,200 19,20 

11,00 5,000 55,00 
PIANO SECONDO 

8,60 8,500 73,10 
5,30 3,500 18,55 

10,00 2,700 27,00 
9,60 3,900 37,44 

pavimento balcone 
10,60 2,800 29,68 
1,70 5,500 9,35 
3,50 1,500 5,25 

11,30 2,400 27,12 
RIVESTIMENTI 
piano terra 
wc 1 2,00 2,30 2,000 9,20 

2,00 1,300 2,000 5,20 
wc 2 2,00 4,20 2,000 16,80 

2,00 1,000 2,000 4,00 
PIANO PRIMO 
WC 1 2,00 2,50 2,000 10,00 

2,00 1,300 2,000 5,20 
WC 2 2,00 2,30 2,000 9,20 

2,00 1,700 2,000 6,80 
WC 3 2,00 1,70 2,000 6,80 

2,00 1,200 2,000 4,80 
CUCINA 8,50 2,000 17,00 

3,50 2,000 7,00 
5,80 2,000 11,60 
1,70 2,000 3,40 

PIANO SECONDO 
WC 1 2,00 2,90 2,000 11,60 

2,00 1,500 2,000 6,00 
WC 2 2,00 2,50 2,000 10,00 

2,00 1,400 2,000 5,60 
WC 3 2,00 2,50 2,000 10,00 

2,00 1,900 2,000 7,60 
WC 4 2,00 2,90 2,000 11,60 

2,00 1,200 2,000 4,80 
WC 5 2,00 0,90 2,000 3,60 

2,00 1,200 2,000 4,80 

SOMMANO al m² 831,08 9,81 8´152,89 

72 / 3 Demolizione di massetti di malta, 
21.01.09 calcestruzzi magri, gre ... asporto a 

rifiuto: — per ogni m² e per ogni cm 
di spessore 
come da quantita di cui alla voce 
demolizioni pavimenti 638,48 12,000 7´661,76 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  7´661,76 491´269,85 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  7´661,76 491´269,85 

SOMMANO 7´661,76 1,52 11´645,88 

73 / 4 Picchettatura di intonaco interno od 
21.01.10 esterno con qualsias ... ta sul cassone 

di raccolta, escluso il trasporto a 
rifiuto 
INTERNO 
PIANO TERRA 30,00 
PIANO PRIMO 60,00 
PIANO SECONDO 60,00 
ESTERNO 
PIANO TERRA 50,00 
PIANO PRIMO 60,00 
PIANO SECONDO 60,00 

SOMMANO al m² 320,00 3,18 1´017,60 

74 / 7 Rimozione di intonaco interno od 
21.01.11 esterno, di spessore non ... ta sul 

cassone di raccolta, escluso il 
trasporto a rifiuto 
pareti esterne 
PIANO PRIMO 12,00 4,000 48,00 

7,000 4,000 28,00 
7,80 4,000 31,20 
3,60 4,000 14,40 

13,50 4,000 54,00 
6,00 4,000 24,00 
3,80 4,000 15,20 

11,00 1,000 11,00 
6,00 1,000 6,00 

PIANO SECONDO 13,00 3,000 39,00 
8,80 3,000 26,40 
8,40 3,000 25,20 
4,00 3,000 12,00 

18,00 3,000 54,00 
5,40 3,000 16,20 

10,00 3,000 30,00 
INTONACO ESTERNO 
se ne prevede 150,00 

SOMMANO al m² 584,60 9,54 5´577,08 

75 / 39 Demolizione vuoto per pieno di 
01.03.03 fabbricati o residui di fa ... arica, da 

compensarsi a parte: per ogni m3 
vuoto per pieno 
per demolizione magazzini e locali 
tecni nei cortili in disuso 4,00 5,00 4,000 3,000 240,00 

SOMMANO al m³ 240,00 4,97 1´192,80 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  510´703,21 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  510´703,21 

I.2 - RIMOZIONI  (Cat 32) 

76 / 8 Rimozione di opere in ferro, quali 
21.01.15 ringhiere, grate, canc ... asporto a 

rifiuto ed eventuali opere di riprstino 
connesse 
PIANO TERRA 
rimozione ringhiere 1,40 0,600 0,84 

3,20 0,600 1,92 
2,00 1,60 0,600 1,92 
2,00 1,70 0,600 2,04 

2,10 0,600 1,26 
1,90 0,600 1,14 
0,50 0,600 0,30 
1,50 0,600 0,90 
1,33 0,600 0,80 

SOMMANO al m² 11,12 6,95 77,28 

77 / 9 Rimozione di infissi interni od 
21.01.17 esterni di ogni specie, i ... sporto a 

rifiuto ed eventuali opere di 
ripristino connesse 
PIANO TERRA 
INFISSI 2,00 1,40 0,600 1,68 

3,20 0,600 1,92 
4,00 1,60 0,600 3,84 

1,10 2,200 2,42 
0,80 2,200 1,76 
2,10 0,600 1,26 
1,00 2,200 2,20 
1,90 0,600 1,14 
0,80 0,600 0,48 

PORTE 0,90 2,200 1,98 
5,00 0,80 2,200 8,80 
2,00 0,60 2,200 2,64 

GARAGE 6,00 3,60 0,600 12,96 
PIANO PRIMO 
INFISSI 7,00 1,20 2,100 17,64 

6,00 1,20 1,500 10,80 
5,00 0,60 1,500 4,50 

PORTE 
12,00 0,80 2,200 21,12 

1,50 2,200 3,30 
PIANO SECONDO 

9,00 1,40 1,500 18,90 
7,00 0,60 1,500 6,30 

PORTE 15,00 0,90 2,200 29,70 
1,80 2,200 3,96 

SOMMANO al m² 159,30 13,10 2´086,83 

78 / 10 Rimozione di tubazioni di scarico, 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  512´867,32 
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Num.Ord. 
D I M E N S I O N I I M P O R T I 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

R I P O R T O  512´867,32 

21.01.24 acqua, gas, pluviali e ... orto a rifiuto 
e le eventuali opere di ripristino 
connesse 
RIMOZIONE PLUVIALI 4,00 10,400 41,60 

6,400 6,40 
2,00 0,500 1,00 
2,00 5,200 10,40 
2,00 6,200 12,40 

7,200 7,20 
RIMOZIONE GRONDAIE 2,00 13,40 26,80 

1,60 1,60 
10,00 10,00 
14,00 14,00 
6,20 6,20 

13,40 13,40 
5,00 5,00 

SOMMANO al m 156,00 3,70 577,20 

79 / 11 Rimozione di apparecchi igienico – 
21.01.25 sanitari e di riscalda ... to a rifiuto e 

le eventuali opere di ripristino 
connesse . 
PIANO TERRA 
WC 4,00 
PIANO PRIMO 12,00 
PIANO SECONDO 16,00 

SOMMANO cad. 32,00 18,80 601,60 

80 / 12 Rimozione di tegole, serbatoi e 
A.P. 01 canne fumarie costituite  ... imento, 

previo accertamento da parte del 
funzionario AUSL. 
canna fumaria cucina 20,00 
canna fumaria caminetto 20,00 
serbatoi *(par.ug.=5*4) 20,00 1,500 1,200 36,00 
(par.ug.=5*4) 20,00 1,800 1,500 54,00 
copertura lato posteriore 

2,00 5,00 4,000 40,00 
2,00 3,50 5,000 35,00 

SOMMANO m2 205,00 29,00 5´945,00 

Parziale LAVORI A MISURA 
euro 519´991,12 

T O T A L E   euro 519´991,12 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  
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Num.Ord. 
I M P O R T I 

incid. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
% 

TOTALE 

R I P O R T O  

Riepilogo  SUPER CATEGORIE 
  001 A. STRUTTURA PORTANTE 

Insieme delle unità tecnologiche ed elementi tecnici appartenenti ai sistemi edilizi aventi 
funzione si sostenere i carichi del sistema edilizio stesso e di collegare staticamente le sue parti 1´718,74 0,331 

  002 B. CHIUSURA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici del sistema edilizio aventi funzione di 
separare e di conformare gli spazi interni del sistema edilizio stesso rispetto all’esterno 94´392,66 18,153 

  003 C. PARTIZIONE INTERNA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici del sistema edilizio aventi funzione di 
dividere e conformare gli spazi interni del sistema edilizio stesso 183´814,19 35,349 

  004 D. PARTIZIONE ESTERNA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici del sistema edilizio aventi funzione di 
dividere e conformare gli spazi esterni connessi con il sistema edilizio stesso. 0,00 0,000 

  005 E. IMPIANTO DI FORNITURA SERVIZI 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici del sistema edilizio aventi funzione di 
consentire l’utilizzazione di flussi energetici, informativi e materiali richiesti dagli utenti e di 
consentire il conseguente a llontanamento degli eventuali prodotti di scarto. 161´080,32 30,978 

  006 F. IMPIANTO DI SICUREZZA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici del sistema edilizio aventi funzione di 
tutelare gli utenti e/o il sistema edilizio stesso a fronte di situazioni di pericolo. 4´578,00 0,880 

  007 G. ATTREZZATURA INTERNA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici connessi con il sistema edilizio aventi 
funzione di consentire o facilitare l’esercizio di attività degli utenti negli spazi interni del 
sistema edilizio stesso. 27´500,00 5,289 

  008 H. ATTREZZATURA ESTERNA 
Insieme delle unità tecnologiche e degli elementi tecnici aventi funzione di consentire o 
facilitare l’esercizio di attivit à degli utenti negli spazi esterni connessi con il sistema edilizio 
stesso. 0,00 0,000 

  009 I. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 
Insieme degli interventi preliminari alla realzzazione di un sistema edilizi o alla sua 
ristrutturazione 46´907,21 9,021 

Totale SUPER CATEGORIE euro 519´991,12 100,000 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  
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Num.Ord. 
I M P O R T I 

incid. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
% 

TOTALE 

R I P O R T O  

Riepilogo  CATEGORIE 
  000 <nessuna> 6´540,00 1,258 
  001 A.1 - STRUTTURE DI FONDAZIONE 0,00 0,000 
  002 A.2 - STRUTTURE DI ELEVAZIONE 1´718,74 0,331 
  003 A.3 - STRUTTURE DI CONTENIMENTO 0,00 0,000 
  004 B.1 - CHIUSURA VERTICALE 93´329,03 17,948 
  005 B.2 - CHIUSURA ORIZZONTALE INFERIORE 0,00 0,000 
  006 B.3 - CHIUSURA ORIZZONTALE SU SPAZI ESTERNI 0,00 0,000 
  007 B.4 - CHIUSURA SUPERIORE 1´063,63 0,205 
  008 C.1 - PARTIZIONE INTERNA VERTICALE 133´312,80 25,638 
  009 C.2 - PARTIZIONE INTERNA ORIZZONTALE 50´501,39 9,712 
  010 C.3 - PARTIZIONE INTERNA INCLINATA 0,00 0,000 
  011 D.1 - PARTIZIONE ESTERNA VERTICALE 0,00 0,000 
  012 D.2 - PARTIZIONE ESTERNA ORIZZONTALE 0,00 0,000 
  013 D.3 - PARTIZIONE ESTERNA INCLINATA 0,00 0,000 
  014 E.1 - IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 30´000,00 5,769 
  015 E.2 - IMPIANTO IDROSANITARIO 20´284,60 3,901 
  016 E.3 - IMPIANTO DI SMALTIMENTO LIQUIDI 14´461,42 2,781 
  017 E.4 - IMPIANTO DI SMALTIMENTO AEROFORMI 4´121,60 0,793 
  018 E.5 - IMPIANTO DI SMALTIMENTO SOLIDI 0,00 0,000 
  019 E.6 - IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GAS 0,00 0,000 
  020 E.7 - IMPIANTO ELETTRICO 66´920,30 12,870 
  021 E.8 - IMPIANTO DI TELECOMUNICAZIONI 3´862,40 0,743 
  022 E.9 - IMPIANTO FISSO DI TRASPORTO 25´000,00 4,808 
  023 F.1 - IMPIANTO ANTINCENDIO 1´008,00 0,194 
  024 F.2 - IMPIANTO DI MESSA A TERRA 0,00 0,000 
  025 F.3 - IMPIANTO PARAFULMINE 0,00 0,000 
  026 F.4 - IMPIANTO ANTIFURTO E ANTINTRUSIONE 0,00 0,000 
  027 G.1. - ARREDO DOMESTICO 27´500,00 5,289 
  028 G.2 - BLOCCO SERVIZI 0,00 0,000 
  029 H.1 - ARREDI ESTERNI COLLETTIVI 0,00 0,000 
  030 H.2 - ALLESTIMENTI ESTERNI 0,00 0,000 
  031 I. 1 - DEMOLIZIONI 31´079,30 5,977 
  032 I.2 - RIMOZIONI 9´287,91 1,786 

Totale CATEGORIE euro 519´991,12 100,000 

COMMITTENTE: Provincia Regionale di Messina  

A   R I P O R T A R E  
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Num.Ord. 
I M P O R T I 

incid. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
% 

TOTALE 

R I P O R T O  

Riepilogo  SUB CATEGORIE 
  000 <nessuna> 61´540,00 11,835 
  001 A.1.1 - Strutture di fondazione dirette 0,00 0,000 
  002 A.1.2 - Strutture di fondazione indirette 0,00 0,000 
  003 A.2.1 - Strutture di elevazione verticali 0,00 0,000 
  004 A.2.2 - Strutture di elevazioni orizzontali ed inclinate 1´718,74 0,331 
  005 A.2.3 - Strutture di elevazioni spaziale 0,00 0,000 
  006 A.3.1 - Strutture di contenimento orizzontali 0,00 0,000 
  007 B.1.1 - Pareti perimetrali verticali 9´091,20 1,748 
  008 B.1.2 - Infissi esterni verticali 84´237,83 16,200 
  009 B.2.1 - Solai a terra 0,00 0,000 
  010 B.2.2 - Infissi orizzontali 0,00 0,000 
  011 B.3.1 - Solai su spazi aperti 0,00 0,000 
  012 B.4.1 - Coperture 1´063,63 0,205 
  013 B.4.2 - Infissi esterni orizzontali 0,00 0,000 
  014 C.1.1 - Pareti interne verticali 113´575,83 21,842 
  015 C.1.2 - Infissi interni verticali 19´736,97 3,796 
  016 C.1.3 - Elementi di protezione 0,00 0,000 
  017 C.2.1 - Solai 50´501,39 9,712 
  018 C.2.2 - Soppalchi 0,00 0,000 
  019 C.2.3 - Infissi interni orizzontali 0,00 0,000 
  020 C.3.1 - Scale interne 0,00 0,000 
  021 C.3.2 - Rampe interne 0,00 0,000 
  022 D.1.1 - Elementi di protezione 0,00 0,000 
  023 D.1.2 - Elementi di separazione 0,00 0,000 
  024 D.2.1 - Balconi e logge 0,00 0,000 
  025 D.2.2 - Passerelle 0,00 0,000 
  026 D.3.1 - Scale esterne 0,00 0,000 
  027 D.3.2 - Rampe esterne 0,00 0,000 
  028 E.1.1 - Alimentazione di impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  029 E.1.2 - Gruppi termici di  impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  030 E.1.3 - Centrali trattamento fluidi di impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  031 E.1.4 - Reti di distribuzione terminali di impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  032 E.1.5 - Reti di scarico condensa di impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  033 E.1.6 - Canne di esalazione di impianti climatizzazione 0,00 0,000 
  034 E.2.1 - Allacciamenti di impianti idrosanitari 0,00 0,000 
  035 E.2.2 - Macchine idrauliche di impianti idrosanitari 881,00 0,169 
  036 E.2.3 - Accumuli di impianti idrosanitari 0,00 0,000 
  037 E.2.4 - Riscaldatori di impianti idrosanitari 0,00 0,000 
  038 E.2.5 - Reti di distribuzione acqua fredda e terminali di impianti idrosanitari 0,00 0,000 
  039 E.2.6 - Reti di distribuzione acqua calda e terminali di impianti idrosanitari 0,00 0,000 
  040 E.2.7 - Apparecchi sanitari di impianti idrosanitari 19´403,60 3,732 
  041 E.3.1 - Reti di scarico acque fecali di impianti smatimento liquidi 0,00 0,000 
  042 E.3.2 - Reti di scarico acque domestiche di impianti di smaltimento liquidi 0,00 0,000 
  043 E.3.3 - Reti di scarico meteoriche di impianti di smaltimento liquidi 14´461,42 2,781 
  044 E.3.4 - Reti di ventilazione secondaria di impianti di smaltimento liquidi 4´121,60 0,793 
  045 E.4.1 - Alimentazione di impianti smaltimento aeriformi 0,00 0,000 
  046 E.4.2 - Macchine di impianti smaltimento aeriformi 0,00 0,000 
  047 E.4.3 - Reti di canalizzazione di impianti di smaltimento aeriformi 0,00 0,000 
  048 E.5.1 - Canne di caduta di impianti di smaltimento solidi 0,00 0,000 
  049 E.5.2 - Canne di esalazione di impianti di smaltimento solidi 0,00 0,000 
  050 E.6.1 - Allacciamenti di impianti di distribuzione gas 0,00 0,000 
  051 E.6.2 - Reti di distribuzione e terminali di impianti di distribuzione gas 0,00 0,000 
  052 E.7.1 - Alimentazione di impianti elettrici 42´710,00 8,214 
  053 E.7.2 - Allacciamenti di impianti elettrici 3´308,50 0,636 
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  054 E.7.3 - Apparecchiature elettriche di impianti elettrici 3´403,20 0,654 
  055 E.7.4 - Reti di distribuzione e terminali di impianti elettrici 17´498,60 3,365 
  056 E.8.1 - Alimentazione di impianti di telecomunicazioni 0,00 0,000 
  057 E.8.2 - Allacciamenti di impianti di telecomunicazioni 0,00 0,000 
  058 E.8.3 - Reti di distribuzione e terminali di impianti di telecomunicazioni 3´862,40 0,743 
  059 E.9.1 - Alimentazione di impianti di trasporto 0,00 0,000 
  060 E.9.2 - Macchine di impianti di trasporto 0,00 0,000 
  061 E.9.3- Parti mobili di impianti di trasporto 0,00 0,000 
  062 F.1.1 - Allacciamenti di impianti antincendio 0,00 0,000 
  063 F.1.2 - Rilevatori e trasduttori di impianti antincendio 0,00 0,000 
  064 F.1.3 - Reti di distribuzione e terminali di impianti antincendio 1´008,00 0,194 
  065 F.1.4 - Allarmi di impianti antincendio 0,00 0,000 
  066 F.2.1 - Reti di raccolta di ipianti di terra 0,00 0,000 
  067 F.2.2 - Dispersori di impianti di terra 0,00 0,000 
  068 F.3.1 - Elementi di captazione di impianti parafulmine 0,00 0,000 
  069 F.3.2 - Rete di impianti parafulmine 0,00 0,000 
  070 F.3.3 - Dispersori di impianti parafulmine 0,00 0,000 
  071 F.4.1 - Alimentazione di ipianti antifurto ed antintrusione 0,00 0,000 
  072 F.4.2 - Rilevatori e trasduttori di impianti antifurto ed antintrusione 0,00 0,000 
  073 F.4.3 - Rete di impianti antifurto e antintrusione 0,00 0,000 
  074 F.4.4 - Allarmi di impianti antifurto ed antintrusione 0,00 0,000 
  075 G.1.1 - Pareti contenitore di arredo domestico 0,00 0,000 
  076 G.1.2 - Altro di arredo domestico 27´500,00 5,289 
  077 G.2.1 - Altro di Blocco servizi 0,00 0,000 
  078 H.1.1 - Altro di arredi esterni collettivi 0,00 0,000 
  079 H.2.1 - Recinzioni di allestimenti esterni 0,00 0,000 
  080 H.2.2 - Pavimentazione esterna di allestimenti esterni 0,00 0,000 
  081 I.1.1 - Demolizioni 31´079,30 5,977 
  082 I.2.1 - Rimozioni 9´287,91 1,786 

Totale SUB CATEGORIE euro 519´991,12 
 

100,000 
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Riepilogo Strutturale  CATEGORIE 

M LAVORI A MISURA euro 519´991,12 
 

100,000 

M:001 A. STRUTTURA PORTANTE euro 1´718,74 0,331 

M:001.002      A.2 - STRUTTURE DI ELEVAZIONE euro 1´718,74 0,331 

M:001.002.004           A.2.2 - Strutture di elevazioni orizzontali ed inclinate euro 1´718,74 0,331 

M:002 B. CHIUSURA euro 94´392,66 18,153 

M:002.004      B.1 - CHIUSURA VERTICALE euro 93´329,03 17,948 

M:002.004.007           B.1.1 - Pareti perimetrali verticali euro 9´091,20 1,748 
M:002.004.008           B.1.2 - Infissi esterni verticali euro 84´237,83 16,200 

M:002.007      B.4 - CHIUSURA SUPERIORE euro 1´063,63 0,205 

M:002.007.012           B.4.1 - Coperture euro 1´063,63 0,205 

M:003 C. PARTIZIONE INTERNA euro 183´814,19 35,349 

M:003.008      C.1 - PARTIZIONE INTERNA VERTICALE euro 133´312,80 25,638 

M:003.008.014           C.1.1 - Pareti interne verticali euro 113´575,83 21,842 
M:003.008.015           C.1.2 - Infissi interni verticali euro 19´736,97 3,796 

M:003.009      C.2 - PARTIZIONE INTERNA ORIZZONTALE euro 50´501,39 9,712 

M:003.009.017           C.2.1 - Solai euro 50´501,39 9,712 

M:005 E. IMPIANTO DI FORNITURA SERVIZI euro 161´080,32 30,978 

M:005.014      E.1 - IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE euro 30´000,00 5,769 
M:005.015      E.2 - IMPIANTO IDROSANITARIO euro 20´284,60 3,901 

M:005.015.035           E.2.2 - Macchine idrauliche di impianti idrosanitari euro 881,00 0,169 
M:005.015.040           E.2.7 - Apparecchi sanitari di impianti idrosanitari euro 19´403,60 3,732 

M:005.016      E.3 - IMPIANTO DI SMALTIMENTO LIQUIDI euro 14´461,42 2,781 

M:005.016.043           E.3.3 - Reti di scarico meteoriche di impianti di smaltimento liquidi euro 14´461,42 2,781 

M:005.017      E.4 - IMPIANTO DI SMALTIMENTO AEROFORMI euro 4´121,60 0,793 

M:005.017.044           E.3.4 - Reti di ventilazione secondaria di impianti di smaltimento liquidi euro 4´121,60 0,793 

M:005.020      E.7 - IMPIANTO ELETTRICO euro 63´350,30 12,183 

M:005.020.052           E.7.1 - Alimentazione di impianti elettrici euro 42´710,00 8,214 
M:005.020.053           E.7.2 - Allacciamenti di impianti elettrici euro 3´308,50 0,636 
M:005.020.054           E.7.3 - Apparecchiature elettriche di impianti elettrici euro 3´403,20 0,654 
M:005.020.055           E.7.4 - Reti di distribuzione e terminali di impianti elettrici euro 13´928,60 2,679 
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M:005.021      E.8 - IMPIANTO DI TELECOMUNICAZIONI euro 3´862,40 0,743 

M:005.021.058           E.8.3 - Reti di distribuzione e terminali di impianti di telecomunicazioni euro 3´862,40 0,743 

M:005.022      E.9 - IMPIANTO FISSO DI TRASPORTO euro 25´000,00 4,808 

M:006 F. IMPIANTO DI SICUREZZA euro 4´578,00 0,880 

M:006.020      E.7 - IMPIANTO ELETTRICO euro 3´570,00 0,687 

M:006.020.055           E.7.4 - Reti di distribuzione e terminali di impianti elettrici euro 3´570,00 0,687 

M:006.023      F.1 - IMPIANTO ANTINCENDIO euro 1´008,00 0,194 

M:006.023.064           F.1.3 - Reti di distribuzione e terminali di impianti antincendio euro 1´008,00 0,194 

M:007 G. ATTREZZATURA INTERNA euro 27´500,00 5,289 

M:007.027      G.1. - ARREDO DOMESTICO euro 27´500,00 5,289 

M:007.027.076           G.1.2 - Altro di arredo domestico euro 27´500,00 5,289 

M:009 I. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro 46´907,21 9,021 

M:009.000      <nessuna> euro 6´540,00 1,258 
M:009.031      I. 1 - DEMOLIZIONI euro 31´079,30 5,977 

M:009.031.081           I.1.1 - Demolizioni euro 31´079,30 5,977 

M:009.032      I.2 - RIMOZIONI euro 9´287,91 1,786 

M:009.032.082           I.2.1 - Rimozioni euro 9´287,91 1,786 

TOTALE euro 519´991,12 
 

100,000 
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RIEPILOGO FINALE 

Importo dei Lavori euro 519´991,12 
Arrotondamento 8,88 

TOTALE GENERALE euro 520´000,00 
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